

Koluvere lossi järv sai puhtaks

Loss ise on valve all nagu Ameerika filmis ja poisikesed seal enam pahandust ei tee

Kaie Ilves
kaie@le.ee

Koluvere lossi omanik puhastas esimese tööna lossi juures asuva viiehektarise järve.

„Järv oli silmini rohtu täis kasvanud, veepind täiesti roheline. Järve vaadates oli selline tunne, et mine jalaga peale,” ütles lossi omaniku, Argonfeldi osaühingu juhatuse liige Arvo Oorn.

Tööd algasid augustis. „Puhastasime järve põhja- ja veetaimedest,” ütles Vändra MP projektijuht Margus Poll.

Puhastustööde käigus eemaldas Vändra MP järvest sadakond tonni taimemassi, mis läks järveümbruse madalamate kohtade täiteks.

Pollil sõnul oli madal, 1,5 meetri sügavune järv kriitilisele piirile üsna lähedal, kipudes kinni kasvama.

Käsivarrejämedust vesikupujuurt näidates selgitas Poll, kuidas vesikupp järvepõhja juurevõrgu kasvatab ja n-ö järvepõranda tekitab.

„Juurevõrgu peale ja vahele settib muda ja veekogu kasvabki tasapisi kinni,” ütles Poll.

Viimati sai lossijärv puhtaks 30 aastat tagasi.

Ujuv niiduk ja mudapump

Järve puhastas üle miljoni krooni maksev ujuv roomiktraktor, mis sõidab nii vee, soo kui ka maa peal.

Traktori nelja meetri pikkune tera niidab nii veetaimi kui ka kaldavõsa ja rehitseb veetaimed kokku.

Peale järve puhastas Vändra MP võsast ka järvesaare ja -kaldad. „Nüüd pumpame

muda veest välja,” ütles Poll.

Põhja-Rootsis toodetud väikese amfiibtraktori külge saab kinnitada ka mudapumba. „Traktor on nii niiduk kui ka pump,” ütles Poll.

Järvest on kavas välja pumpata üle tuhande kantmeetri muda. Teha saab seda tasapisi, et vesi jõuaks kaldalt tagasi valguda.

Praegu on mudaga täidetud järvesaare madalamaid kohti.

Kui muda järvest väljas, peaks paene järvepõhi puhas olema. Et see nii ka jääks, tuleb paaril järgmisel aastal puhastustööd väikeses mahus korrata.

Järvepuhastus läks omanikul maksma 640 000 krooni, millest 280 000 krooni andis keskkonnanvesteeringute keskus. Projekti kirjutas Innopolise osaühing.

Nagu Ameerika filmis

Argonfeld ostis Koluvere lossi, paisväravad, kivisilla ja 15 hektarit maad (pargi ja järve) 11 miljoni krooni eest ja kavatses edaspidi lossist teha majutusasutuse.

„Lossiga läheb veel aega, sest tööd tuleb muinsuskaitsetega kooskõlastada,” ütles Oorn.

Järgmisena kavatses Argonfeld korda teha kivisilla.

Suvest saadik valvab praegu veel tühja lossi viis kaamerat, mis edastavad ja salvestavad kõiki ja kõike.

„Vahel Arvo (Oorn) ikka helistab Tallinnast ja küsib, miks ma lõket teen,” ütles kohalik mees ja lossivalitseja Kuno Vaev.

Kaamerad valvavad nii lossiümbrust kui ka siseruume, viimaseid nagu Ameerika filmis — peenikeste laserikiirtega. Esialgu olid seadmed Vaeva sõnul nii tundlikud, et registreerisid isegi nahkhiire lennu. „Siis sättisime tundlikkust natuke maha,” ütles Vaev.



ARVO TARMULA

Rootsi päritolu ujuvtraktor niitis Koluvere järvetaimed ja pumpas järvepõhjast ka muda välja.